Pengelolah kekayaan Negara/Daerah dalam Siyasah

Maliyah

a. Sejarah Pengelolaan Kekayaan Negara/Daerah

Pengelolaan kekayaan Negara/Daerah sudah

dikenal sejak tahun kedua hijriah sejak pemerintahan Islam

di Madinah. Masa Rasulullah SAW (1-11H/622-632M)

ketika kaum muslimin mendapatkan ghanimah (harta

rampasan perang) pada perang badar pada saat itu para

sahabat berselisih paham mengenai cara pembagian

ghanimah, sehingga turun firman Allah yang menjelaskan

hal tersebut, turunlah surat al-Anfal : 41 yang mempunyai